So với cùng kỳ năm 2024, số vụ tai
nạn giảm 26,29%, số người chết giảm
1,72%, và số người bị thương giảm
37,71%. So với tháng liền kề trước
đó, số vụ giảm 18,25%, số người chết
giảm 9,83%, và số người bị thương
giảm 20,12%. Đặc biệt, trong 9 ngày
nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, số
vụ tai nạn giảm 36,69%, số người chết
giảm 37,61%, và số người bị thương
giảm 38,34% so với Tết Giáp Thìn
2024. Ngành y tế cũng ghi nhận số ca

khám cấp cứu nghi do tai nạn giao
thông giảm 11%, số ca tử vong giảm
28,9%, và số ca mổ cấp cứu giảm đáng
kể. Những con số này cho thấy hiệu
quả bước đầu của nghị định trong
việc kiềm chế tai nạn giao thông.